
 

 

 
DIPARTIMENTO 

DI BENI CULTURALI 

 

Via Dalmazio Birago, 64 Lecce 

Direttore 

Prof. Raffaele Casciaro   

 Beni Culturali 

 DAMS 

 Archeologia 

 Storia dell’Arte 

 Patrimonio culturale Europeo, 

Media digitale e Società 

dell’Informazione 

 Scuola di specializzazione in Beni 

Archeologici 

 
 

DECRETO DEL DIRETTORE 
 
Oggetto: Approvazione atti.  Avviso pubblico di procedura comparativa per l’affidamento di n. 1 

contratto di prestazione occasionale per le attività relative alla determinazione di antracoresti dagli 

scavi recenti del sito di Salpi-Salapia nell’ambito delle ricerche connesse al progetto SALPI LAGOON. 

Responsabile scientifico del progetto prof. Girolamo Fiorentino.  
 

 

IL DIRETTORE 

 
Visto lo  Statuto dell’Università del Salento, emanato con D.R. 597 del 7.11.2017; 
Visto  l’art. 7, comma 6, del D. Lgs. 30.03.2001 n. 165 e s.m.i; 
Visto il Regolamento per il conferimento di incarichi esterni di lavoro autonomo, ai sensi dell’art. 

7, comma 6, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, emanato dall’Università del Salento con D.R. 
n. 46 del 24.01.2014; 

Visto il D.D.  n. 47 del 1°.04.2021, relativo all’avviso pubblico di procedura comparativa per 
l’affidamento di n. 1 incarico di prestazione professionale occasionale per le attività relative 
alla determinazione di antracoresti dagli scavi recenti del sito di Salpi-Salapia nell’ambito 
delle ricerche connesse al progetto SALPI LAGOON; 

Visto il D.D. n. 73 del 18.05.2021 relativo alla nomina della Commissione giudicatrice per 
l’affidamento di n. 1 incarico indicato in epigrafe; 

         Visto il verbale finale redatto dalla Commissione giudicatrice in data 24.05.2021, trasmesso a 
mezzo mail, prot. n.80537 del 27.05.2021, relativo allo svolgimento del colloquio previsto, 
come da bando suindicato;       

Verificata la regolarità delle procedure; 
Visto  che l’importo complessivo pari a € 2.500,00 trova copertura sull’UPB SALPI LAGOON, 

fondi per prestazioni professionali ed occasionali (voce 10305003), vincolo 3408_2021; 

 

DECRETA 

 

Art.1  Approvare gli atti della selezione pubblica, mediante procedura comparativa, attraverso valutazione 
dei curricula, integrata da colloquio, per l’affidamento di n. 1 incarico di prestazione professionale 
occasionale per le attività relative alla determinazione di antracoresti dagli scavi recenti del sito di 
Salpi-Salapia nell’ambito delle ricerche connesse al progetto SALPI LAGOON; 

 Responsabile scientifico del progetto prof. Girolamo Fiorentino. 
 
Art.2 Dichiarare vincitrice della selezione medesima per l’espletamento delle attività di seguito descritte:  
 

la dott.ssa D’AQUINO Silvia, nata a Casarano (Le) il 1°.09.1989, C.F.: DQNSLV89P41B936F, e 
residente in  Casarano (Le) CAP 73042, alla via Francia, n. 71. 

 
ATTIVITÀ DA SVOLGERE 
Il lavoro di cui alla prestazione in oggetto ha come obiettivo immediato quello di produrre dati 
archeobotanici  nell’ambito del progetto “Salpi Lagoon”. 
RESPONSABILE DELL’ESECUZIONE DELL’INCARICO 
Prof. Girolamo Fiorentino 

P
rot. n. 0080676 del 27/05/2021 - R

ep. n. 83/2021 D
ecreti D

irettore D
ipartim

ento beni culturali - U
O

R
: D

ipartim
ento di beni culturali - C

lassif. III/13



DURATA DELL’INCARICO 
da svolgersi in un periodo complessivo di mesi n. 2 (due)  
CORRISPETTIVO 
Il corrispettivo per la prestazione viene stabilito in un importo lordo di € 2.500,00 
(duemilacinquecento/00) compresi oneri a carico dell’Amministrazione ed iva e cassa se dovuti, e 
sarà corrisposto in un’unica rata. 

 
 

Art. 3 Stabilire che la suindicata vincitrice, ai sensi di quanto previsto dal bando di concorso e dal 
Regolamento d’Ateneo citati in premessa, svolgerà le attività previste dal programma di ricerca, 
di cui al bando dell’avviso pubblico citato, successivamente alla sottoscrizione fra le parti del 
contratto di diritto privato stilato, sulla base dello schema tipo approvato. 

 
 

Il  Direttore del  Dipartimento 
(Prof. Raffaele Casciaro) 

 
 
 

 

 


		2021-05-27T09:47:57+0000
	CASCIARO RAFFAELE




